
 *MMFMX01794AN* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
 

 
 
 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
pracoviště Politických obětí 2478  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 117361/2019 
Spisová značka: MMFM_S  11277/2019/OŽPaZ/KliR 
Vyřizuje:  Růžena Klimšová  
Telefon:  558 609 495 
E-mail:  klimsova.ruzena@frydekmistek.cz 
Datum:  30.07.2019 
 
 
 

Kanalizační řád stokové sítě obce Krmelín – dodatek „Kanalizace Krmelín-II. etapa“ 
 
 

ROZHODNUTÍ 
o schválení kanalizačního řádu 

veřejná vyhláška 
 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, příslušný podle § 61 odst. 
1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a jako 
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.,  
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“)  
a  místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dle ustanovení § 27 odst. 2 písm. c) a § 30 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) 

 
schvaluje 

 
podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro  veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších 
předpisů, Kanalizační řád stokové sítě obce Krmelín – dodatek „Kanalizace Krmelín-
II.etapa“ podle něhož se provoz kanalizační sítě pro veřejnou potřebu řídí, a který stanoví nejvyšší 
přípustnou míru znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvyšší 
přípustné množství těchto vod. 

 
Kanalizační řád se schvaluje s těmito podmínkami: 
 
- Provozovatel je povinen zajistit provádění odběrů vzorků odpadní vody a její rozbory  
dle ustanovení § 14 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích. O výsledcích kontroly  
(při zjištěném nedodržení podmínek kanalizačního řádu) informuje bez prodlení dotčené odběratele 
(producenty odpadních vod) a vodoprávní úřad. 

 
- Revizi kanalizačního řádu (rozumí se kontrola technických a právních podmínek, za kterých byl 
kanalizační řád schválen) provádí provozovatel průběžně. Provozovatel informuje o výsledcích 
těchto revizí vlastníka kanalizace a vodoprávní úřad. 
 

 

      
      
      
      
Obec Krmelín 
Kostelní 70 
739 24  Krmelín 



Č.J.: MMFM 117361/2019  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Účastníkem řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu je obec Krmelín, Kostelní 70, 739 24 
Krmelín, IČO 00296848. 

 
Odůvodnění 

 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 29.04.2019  
od obce Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín, IČO 00296848  ke schválení „Kanalizační řád stokové 
sítě obce Kozlovice“. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství dne 10.06.2019 pod  
č.j. MMFM 90153/2019 oznámil zahájení správního řízení všem známým účastníkům řízení  
a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek a stanovisek. Této možnosti nevyužil žádný z  účastníků 
řízení. 
 
Dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu byla dána účastníkům řízení možnost vyjádřit  
se k podkladům pro vydání rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění. Možnosti vyjádření  
se k podkladům pro vydání rozhodnutí žádný z účastníků řízení nevyužil. 
 
Předložený kanalizační řád řeší dodatek k již schválenému „kanalizačnímu řádu stokové sítě obce 
Krmelín“ a to kanalizačních stok 1, 2, 3 (Zahradnická, Na Brodě, Světlov) nově vybudovaných 
v rámci stavby „Kanalizace Krmelín – II. etapa“. Schváleny „kanalizační řád stokové sítě obce 
Krmelín“ řeší zajištění dodržování stanovených limitů v  množství a kvalitě vypouštěných odpadních 
vod do veřejné stokové kanalizační sítě. Účelem kanalizačního řádu je určení podmínek, za kterých 
je umožněno producentům odpadních vod povoleno vypouštět odpadní v ody do kanalizace, která je 
v majetku obce Krmelín. Stoková síť je zakončena machanicko-biologickou ČOV v Krmelíně. 

 
Kanalizační řád stokové sítě obce Krmelín řeší zajištění dodržování stanovených limitů v  množství  
a kvalitě vypouštěných odpadních vod do veřejné stokové kanalizační sítě. Účelem kanalizačního 
řádu je určení podmínek, za kterých je umožněno producentům odpadních vod povoleno vypouštět 
odpadní vody do kanalizace.  
 
Po posouzení úplnosti a věcné správnosti předloženého kanalizačního řádu zpracovaného v  souladu 
s ustanovením § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o  vodovodech  
a kanalizacích, vodoprávní úřad rozhodl, že jej lze schválit při dodržení podmínek uvedených  
ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  

 
Poučení o odvolání 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81, § 82 a § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve  znění 
pozdějších předpisů, podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu  
Moravskoslezského kraje se sídlem v  Ostravě podáním učiněným u Magistrátu města Frýdku-
Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, adresa pro doručování Politických obětí 2478, 738 
01 Frýdek-Místek (§ 86 odst. 1 správního rádu). Odvolání musí mít náležitosti podle §  37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v  jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Frýdku -Místku. 
 
 
 
 
 

 
 

Růžena Klimšová 
referent vodního hospodářství 

 



Č.J.: MMFM 117361/2019  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na místě k tomu určeném po dobu 15 dnů, po sejmutí ihned 
vrátit zpět vodoprávnímu úřadu. 
 
 
Vyvěšeno dne:                                   Sejmuto dne:                                          Podpis a razítko:     
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí v  souladu s ustanovením § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., obdrží  
do vlastních rukou účastníci řízení: 
 
a) dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doručí se) 
- obec Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín 

 
b) dle ustanovení § 27 odst.2 správního řádu (doručí se veřejnou vyhláškou) 
- osoby, které mohou být rozhodnutím dotčeny na svých právech nebo povinnostech. 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se jiným 
účastníkům řízení než je žadatel, toto rozhodnutí dle ustanovení § 144 odst. 1 a odst. 2 správního 
řádu, veřejnou vyhláškou. 
 
Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy se toto rozhodnutí, doručuje 
v souladu s § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 správního řádu, rovněž veřejnou vyhláškou. 
 
Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrátu města Frýdku-Místku, na úřední desce 
Obecního úřadu Krmelín se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 

 
c) na vědomí (doručí se) 
 
- Magistrát města Frýdku-Místku, právní odbor (veřejná vyhláška k vyvěšení) 
- Obecní úřad Krmelín (veřejná vyhláška k vyvěšení) 
- ČAK CZ s.r.o., Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž 

 
 
 
 
 
 


		2019-07-30T10:36:07+0000
	Not specified




